
15/05/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61128/relatorio_ata_parcial_24759289978.html 1/5

MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 036

Às 09:00:05 horas do dia 04 de Abril de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO
COSTA/PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE. .

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 04/04/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

86993 M DE FATIMA DOS SANTOS 44885107000130 R$ 72.615,20 Classificada --

23985 JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40452917000141 R$ 99.419,70 Classificada --

67550 C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73852873000287 R$ 99.419,70 Classificada --

81443 R N LOPES MONTEIRO EIRELI 69628139000261 R$ 122.844,90 Classificada --

62525 V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA 11483588000106 R$ 122.844,90 Classificada --

68812 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20008831000117 R$ 99.419,70 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 44.000,00 04/04/2023 09:52:04 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 44.999,99 04/04/2023 09:51:44 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 45.000,00 04/04/2023 09:51:12 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 45.999,99 04/04/2023 09:50:58 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 46.000,00 04/04/2023 09:50:01 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 46.999,99 04/04/2023 09:49:48 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 47.000,00 04/04/2023 09:49:08 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 47.999,00 04/04/2023 09:48:54 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 48.000,00 04/04/2023 09:48:35 Manual



15/05/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61128/relatorio_ata_parcial_24759289978.html 2/5

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 48.999,00 04/04/2023 09:48:22 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 49.000,00 04/04/2023 09:47:40 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 49.990,00 04/04/2023 09:47:27 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 50.000,00 04/04/2023 09:47:08 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 50.990,00 04/04/2023 09:47:00 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 51.000,00 04/04/2023 09:46:41 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 51.990,00 04/04/2023 09:46:17 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 52.000,00 04/04/2023 09:46:09 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 52.990,00 04/04/2023 09:45:57 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 53.000,00 04/04/2023 09:45:40 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 54.000,00 04/04/2023 09:45:17 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 55.000,00 04/04/2023 09:45:10 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 55.999,00 04/04/2023 09:44:57 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 56.000,00 04/04/2023 09:44:43 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 56.300,00 04/04/2023 09:44:25 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 58.000,00 04/04/2023 09:44:21 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 58.500,00 04/04/2023 09:41:47 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 58.900,00 04/04/2023 09:41:40 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 59.000,00 04/04/2023 09:41:26 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 60.000,00 04/04/2023 09:41:12 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 61.000,00 04/04/2023 09:41:03 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 63.000,00 04/04/2023 09:40:58 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 64.000,00 04/04/2023 09:40:38 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 66.000,00 04/04/2023 09:40:29 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 66.700,00 04/04/2023 09:40:23 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 66.800,00 04/04/2023 09:40:49 Intermediario

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 66.890,00 04/04/2023 09:40:03 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 67.000,00 04/04/2023 09:39:50 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 69.790,00 04/04/2023 09:39:49 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 69.800,00 04/04/2023 09:39:38 Manual



15/05/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61128/relatorio_ata_parcial_24759289978.html 3/5

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 69.980,30 04/04/2023 09:38:59 Manual

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 70.999,99 04/04/2023 09:38:44 Manual

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 71.000,00 04/04/2023 09:37:17 Manual

V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA 11.483.588/0001-06 R$ 72.614,00 04/04/2023 09:37:01 Lance Excluído

M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 72.615,20 31/03/2023 13:04:52 Classificado

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 94.453,15 04/04/2023 09:34:53 Intermediario

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 99.419,70 03/04/2023 16:37:18 Classificado

C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 99.419,70 03/04/2023 09:15:13 Classificado

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 99.419,70 31/03/2023 18:58:50 Classificado

V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA 11.483.588/0001-06 R$ 122.844,90 03/04/2023 16:27:50 Classificado

R N LOPES MONTEIRO EIRELI 69.628.139/0002-61 R$ 122.844,90 03/04/2023 15:22:49 Classificado

Classificação Final
Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA 40.452.917/0001-41 R$ 44.000,00

2º M DE FATIMA DOS SANTOS 44.885.107/0001-30 R$ 44.999,99

3º C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI - EPP 73.852.873/0002-87 R$ 58.900,00

4º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 94.453,15

Empatado R N LOPES MONTEIRO EIRELI 69.628.139/0002-61 R$ 122.844,90

Empatado V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA 11.483.588/0001-06 R$ 122.844,90

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/04/2023
09:34:39

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/04/2023
09:34:45

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/04/2023
09:37:38

O 62525 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 72.614,00. Pelo motivo abaixo: sr. Pregoeiro, desejo cancelar
o lance, pois foi digitado o valor errado.

Sistema 04/04/2023
09:39:31

Fornecedor: 62525, seu lance no valor de R$ 72.614,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 04/04/2023
09:44:47

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 04/04/2023
09:52:30

O 86993 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 44.999,99. Pelo motivo abaixo: erro de lançamento.



15/05/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61128/relatorio_ata_parcial_24759289978.html 4/5

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/04/2023
09:52:42

O 86993 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 45.999,99. Pelo motivo abaixo: Erro de lançamento.

Sistema 04/04/2023
09:52:52

O 86993 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 46.999,99. Pelo motivo abaixo: Erro de lançamento.

Sistema 04/04/2023
09:53:05

O 86993 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 47.999,00. Pelo motivo abaixo: Erro de lançamento.

Sistema 04/04/2023
09:53:18

O 86993 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 48.999,00. Pelo motivo abaixo: Erro de lançamento.

Sistema 04/04/2023
09:54:05

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 04/04/2023
10:06:37

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 04/04/2023
10:36:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/04/2023
11:39:34

O fornecedor JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$44.000,00.

Sistema 17/04/2023
12:34:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JORDANIA DA
COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA -40.452.917/0001-41 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 17/04/2023
12:35:01

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 24 horas para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/04/2023
12:35:01

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/04/2023
12:35:26

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 04/04/2023
09:00:05

Bom dia senhores licitantes.

Pregoeiro 04/04/2023
09:00:16

Iniciaremos nosso certame

Pregoeiro 04/04/2023
09:00:30

todos os avisos, quando houver necessidade, serao via chat.

Pregoeiro 04/04/2023
09:00:43

nesse momento analisaremos as propostas apresentadas.

Pregoeiro 04/04/2023
09:34:32

Senhores, apos a analise classificaremos as propostas e abriremos a etapa de lances.

Pregoeiro 04/04/2023
10:06:00

Em relacao aos pedido de cancelamento de lances, visto se tratar do mesmo licitante (id) nao serao cancelados os lances. Visto que
o licitante continuou dando lances e após todos os lances solicitou cancelamento.

Pregoeiro 04/04/2023
10:06:16

Nesse momento sera aberto prazo para negociacao

Pregoeiro 04/04/2023
10:06:28

Senhor licitante, poderia melhorar seus precos?

Pregoeiro 04/04/2023
13:53:35

Devido a necessidade de analise dos documentos de habilitacao apresentados, a sessao sera suspensa e retornara as 15hrs do dia
05/04/2023.



15/05/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61128/relatorio_ata_parcial_24759289978.html 5/5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/04/2023
09:14:46

Retorno da Sessao

Sr(s). Fornecedor(es),
O certame retornará no dia 11/05/2023 as 14hrs.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/04/2023
10:47:17

Retorno da Sessao

Sr(s). Fornecedor(es),
Corrigindo dia 11/04/2023.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/04/2023
14:32:04

Boa tarde senhores Licitantes. Perdão pelo atraso. Retornaremos agora o prosseguimento do certame

Pregoeiro 11/04/2023
14:44:42

Em razão do atraso para retomada do certame e para que não ocorra prejuízo ao licitante, o prazo para juntada da proposta
readequada será de 24 (vinte e quatro) horas.

Pregoeiro 11/04/2023
14:45:00

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 11/04/2023 14:45:00hs até o dia 12/04/2023 14:45:00hs para o(s) fornecedor(es):

JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA.

Sistema 12/04/2023
11:36:51

O fornecedor JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA acabou de ENVIAR
planilha_realinhada_joao_costa_1681310210.pdf no proposta final.

Sistema 12/04/2023
14:45:02

O prazo para o fornecedor JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 14/04/2023
10:24:52

Bom dia senhores Licitantes. Em razão do tempo de desconexão o certame será retomado na segunda-feira (17/04/2023) as 12 hrs.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 17/04/2023
12:33:41

Boa tarde senhores Licitantes, perdão pelo atraso na retomada do certame. Prosseguindo com a sessão será aberto agora o prazo
para intenção de recurso de 24 hrs. Fiquem atentos.


